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700 indsendelser på de hessiske
bureaukrati -detektorer: Hvad skal der

ændre sig?
Hesse introducerer bureaukrati -detektorer for at tilskynde
borgerne til at forenkle processer. 700 poster siden 2024.

Hessen, Deutschland - Den hessiske administration er under
pres, og borgerne har mulighed for at foretage denne høring.
Den hessiske bureaukrati -detektor har været online siden juli
2024, og svaret er imponerende: omkring 700 poster er blevet
modtaget i slutningen af marts 2025. Denne feedback kommer
fra en anmodning fra FDP -parlamentarisk gruppe og viser, hvor
vigtige borgerne er for at forenkle administrative processer.
Indlægene vedrører ikke kun statsniveau, men også lokale
myndigheder såvel som krav på EU og føderalt niveau. Nu vil det
være spændende, hvad der opstår fra forslagene! 

 Bureaukrati -registreringsportalen gør det muligt for borgere at



vise specifikt, hvor de oplever bureaukratiske forhindringer, og
hvor de ønsker forenkling. Statsminister Manfred Pentz
understreger, at det nuværende bureaukrati i Hessen ikke
længere er bærbart. Især byggeprojekter - det være sig, når
man bygger skoler eller planlægger trafikinfrastruktur - ofte
sidste år. Behandling af personlige bekymringer, såsom at
ansøge om dokumenter, er alt andet end rund. Derfor opfordrer
Pentz borgerne til at indsende forslag til forbedring af disse
processer. "Det er vores mål at gøre procedurerne lettere, mere
gennemsigtige og mere borger -venlige," forklarer han. Hvis du
vil deltage, vil du finde oplysninger om [webstedet for
bureaukratiet]
(https://staatskanzlei.hessen.de/presse/buerocracy-meld-Online)
eller kan kontakte 0611-32 11 3322. 

 Praktiske test og implementeringer 

 Den forrige feedback er allerede taget alvorligt: I øjeblikket
gennemføres 122 undersøgelser i specialiserede afdelinger i
Hessian Ministries. Nogle af de indsendte forslag er allerede
blevet implementeret eller er på vej til lovgivningsprocessen. To
fremtrædende eksempler er afskaffelse af
tilladelsesforpligtelsen til infiltration af regnvand og afgiftning af
retningslinjen for græsbeskyttelse. Sådanne konkrete
foranstaltninger viser, at bureaukrati -reduktion ikke kun er en
tom ordhylse, men allerede bærer de første frugter. 

 Statens regering har også til hensigt at inkorporere de
identificerede poster i novellen i de hessiske
bygningsbestemmelser. Denne udvikling er en del af en bredere
moderniseringsdagsorden, der skal udvikles i 2025. Især digital
administration søges med det formål at gøre administrative
tjenester effektive og brugervenlige. I fremtiden vil en central
platform for borgere og virksomheder hjælpe med at forenkle
behandlinger og til at udføre hurtigere. Koalitionsplaner, der
også inkluderer introduktionen af en obligatorisk borgerkonto og
en digital identitet, er allerede på dagsordenen. 



 Andre mål og udfordringer 

 Den hessiske statsregering planlægger at komme til bunden af
bureaukratiet. Koalitionsaftalen nævner, at ingen interventioner
i aktuelle procedurer er mulige, og det understreges altid, at
ikke enhver regulering skal kastes over bord - når alt kommer til
alt giver mange love mening. Udfordringen er at holde
meningsfulde love, mens overflødigt bureaukrati nedbrydes på
samme tid. Til dette formål er stigningen i effektivitet målrettet i
den føderale administration. I 2025 opnås blandt andet
reduktion af bureaukratiomkostninger ved et kvarter og
fremskynde godkendelsesprocessen for infrastrukturer. 

 Borgerne opfordres stadig til at sende deres indsigt og
oplevelser fra administrationen. "Hver afstemning tæller og kan
bidrage til at forbedre vores myndigheder," understreger Pentz.
Den hessiske bureaukrati-detektor viser, at borgernes initiativer
kan indlede mærkbare ændringer-her befolkningens forpligtelse
har potentialet til bæredygtigt at reformere hele
bureaukratapparatet i Hesse. Du kan også finde mere
information om dette på [N-TV-webstedet] (https://www.n-tv.de/r
egionales/hessen/hunderte-gangie-beim-buerocracy-melder-
article25834723.html) eller ved [KPMG Law] (https://kpmg-lov.d
e/staatsmodermodereization-und-buerocracy-reduction-to-
plaene-im-coalition contract-2025/). 
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